
 

 
KOLEGJI UNIVERSITAR “WISDOM” 
        KALENDARI AKADEMIK 
          VITI AKADEMIK 2020 -2021 

LEGJENDA 

-  Proces mësimor  -  Sezon Provimesh   -  Pushime  - Diplomimi - Mbrojta e praktika  -  Minisezon provimesh  
 

 

VEPRIMTARITË 
MUAJI H M M E P SH D JAVA SEMESTRI 

Nga 5-tetori deri me 30 tetor  

provimet e sezonit  

 

TETOR  

2020 

   1 2 3 4  

 

 

Provimet e 

sezonit 

 

 

 

I 

 

 

 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15 16 17 18 

19 20 21 22 23 24 25 

26 27 28 29 30 31  

2.  Nëntor – java e parë e fillimit të 

mësimit.  

2 Nëntor -  19 Shkurt Semestri I Parë 

28 - Nëntor /Pushim zyrtar / (Dita e 

Flamurit dhe e Pavarësisë). 29 – Nëntor/  

Pushim zyrtar / ( Dita e Clirimit). 

30  Nëntor/Pushim zyrtar 

 

 

 

 

NENTOR 2020 

H M M E P SH D   

    1   

 

I 
2 3 4 5 6 7 8 I 

9 10 11 12 13 14 15 II 

16 17 18 19 20 21 22 III 

23   

30 

24 25 26 27 28 29 IV 

1  Dhjetor - Pushim zyrtar 

8 Dhjetor – Pushim zyrtar / (Dita 

kombëtare e Rinisë) 

 25 Dhjetor – Pushim zyrtar/ 

(Krishtlindje) 

 

 

 

DHJETOR 

2020 

H M M E P SH D   

 1 2 3 4 5 6 V  

7 8 9 10 11 12 13 VI 

14 15 16 17 18 19 20 VII 

21 22 23 24 25 26 27 VIII 

28 29 30 31    

01, 04 Janar – Pushim zyrtar/ 

 (Festat e Vitit të Ri) 

 

 

 

 

JANAR  

2021 

H M M E P SH D   

    1 2 3   

 

 

I 

4 5 6 7 8 9 10 IX 

11 12 13 14 15 16 17 X 

18 19 20 21 22  23 24 XI 

25 26 27 28 29 30 31 XII 

15 Shkurt  –19 Shkurt  / Minisezoni i 

provimeve të mbartura. 

22 Shkurt – 12 Mars  / Sezoni i 

provimeve dimërore. 

 

 

SHKURT 2021 

H M M E P SH D   

1 2 3 4 5 6 7 XIII  

8 9 10 11 12 13 14 XIV 

15 16 17 18 19 20 21 XV 

22 23 24 25 26 27 28 Sezon 

(Dimër) 

15 – Mars / Pushim zyrtar ( Dita e 

Verës). 

16 Mars – Fillimi i semestrit të dytë . 

16 mars  -  25 qeshor          Semestri i 

dytë 

22- Mars/ Pushim zyrtar ( Dita e 

Nevruzit).  

 

 

MARS 

2021 

H M M E P SH D   

1 2 3 4 5 6 7 Sezon 

(Dimër) 

 

 

 

II 
8 9 10 11 12 13 14 I. Sezon 

(Dimër) 

15 16 17 18 19 20 21 I. 

22 23 24 25 26 27 28 II 

29 30 31  III  

 

12 Prill/ Pushim zyrtar (E diela e 

Pashkëve Katolike)   

19 Prill /Pushim zyrtar (E diela e 

Pashkëve Ortodokse).  

 

 

 

PRILL 

 2021 

H M M E P SH D   

   1 2 3 4  II 

5 6 7 8 9 10 11 IV  

12 13 14 15 16 17 18 V. 



 

* Gjatë vitit akademik ky kalendar mund të pësoj ndryshime.  

** Shënim:  Data e festave mund të ndryshojë, në rast se do të ketë ndryshime, do të viheni në dijeni me një njoftim të 

dytë. 

 

REKTORI 

Prof.Dr.Lush PERPALI 

 

19 20 21 22 23 24 25 VI. 

26 27 28 29 30  VII 

1 Maj –/ Pushim zyrtar(Dita 

ndërkombëtare e punëtorëve). 

3 Maj  pushim 

 

 

 

MAJ 

 2021 

H M M E P SH D   

    1 2   

 

II. 
3 4 5 6 7 8 9 VIII. 

10 11 12 13 14 15 16 IX. 

17 18 19 20 21 22 23 X. 

24 

 

31 

25 26 27 28 29 30 XI. 

21– 25 Qershor / Minisezoni i 

provimeve të mbartura.  

25qeshor / Fundi i semestrit të dytë. 

 

28 Qeshor -16 Korik / Sezoni i 

provimeve (verë). 

 

 

 

QERSHOR 

2021 

H M M E P SH D  

 1 2 3 4 5 6 XII. II 

7 8 9 10 11 12 13 XIII. 

14 15 16 17 18 19 20 XIV 

21 22 23 24 

 

25 26 27 XV 

28 29 30     Sezon 

(Verë) 

19 Korrik  / Mbrojtja e praktikave. 

20,/21/  Korrik. diplomim Bachelor / 

Programet Profesionale. 

22  Korrik. diplomimi Master i 

Shkencave  E  Drejte Penale, dhe  E 

Drejta Civile dhe Tregtare.  

 

 

 

 

KORIK 2021 

H M M E P SH D   

   1 2 3 4 Sezon 

(Verë) 

 

 

 

II. 
5 6 7 8 9 10 11 Sezon 

(Verë) 

12 13 14 15 16 17 18 Sezon 

(Verë) 

19 20 21 22 23 24 25  

26 27 28 29 30 31  

  

 

GUSHT 2021 

 

H M M E P SH D   

      1   

2 3 4 5 6 7 8 

9 10 11 12 13 14 15 

16 17 18 19 20 21 22 

23 24 

 

25 26 27 28 29 

30 31      

5 Shtator /Pushim zyrtar.Dita e 

Shenjtërimit të Shenjt Terezës (6 Shtator 

pushim) 

9 -24 Shtator / Sezoni i provimeve 

vjeshtë. 

27 Shtator  / Mbrojtja e Praktikave. 

28/29/30 Shtator/ Sezoni i diplomimit 

vjeshtë.  

30 Shtator / Përfundimi i vitit 

akademik 2020 -2021 . 

 

 

 

 

SHTATOR 

2021 

H M M E P SH D   

  1 2 3 4 5   

6 7 8 9 10 11 12 Sezon 

(Vjeshtë) 

 

13 14 15 16 17 18 19 Sezon 

(Vjeshtë) 

20 21 22 23 24 25 26 Sezon 

(Vjeshtë) 

27 28 29 30    Sezon 

(Vjeshtë) 


